INDRE-ET-LOIRE

,“»ﬂ

Potari Prancass ' faumnon
Coves Dowrsomns 6 Ermen

Comité Départemental d'Equitation d'Indre et Loire

Maison des Sports de Touraine - Rue de |'aviation BP 100-37210-PARCAY MESLAY
Courriel : cdequitation37@gmail.com - site : http://equitaweb-37.ffe.com- hitp : //cde37@facebook.com - SIRET 44806128300017

RAPPOF

T FINANCIER 2023-2024

COMPTE DE RESULTAT

| PRODUITS D'EXPLOITATION

Prestations de services

Prestations de services
Activités facturées (prestations touristiques, découvertes, initiation
Ventes de marchandises

Produits des activités annexes

Subvention d’exploitation
Subvention - Agence Regionale de Sante
Subvention - Fédération
Subvention FDVA
subventions conseil départemental
Autres recettes (précisez)

Autres produits
SPONSORS Recettes publicitaires (catalogue, calendrier, sponsor)
Produits divers de gestion courante

Total |

Il CHARGES D'EXPLOITATION

Achats de marchandises
Achats d'études et de prestations de services
Achats de matériels, équipements, travaux -production
Fournitures d'entretien et de petit équipement
Achats non stockés de matieres et de fournitures

Fournitures non stockables (eau, énergie,carburant...)
Fournitures pour activité du club

Fournitures administratives : papeterie, ramette, stylos, petit matéri

Services extérieurs

Sous traitance générale

Locations

Charges locatives et de copropriete

Entretien et réparation

Maintenance

Assurance

Documentation

Autres achats et charges externes

Frais d'arbitrage ou de jugement

Rémunération intermédiaires et honoraires

Publicité, relations publiques

annonces et insertions publicitaires

Récompenses, cadeaux, coupes, lots, trophées, pourboires, etc.
Publications :
Dépenses naissances, mariages, funérailles

Frais de livraison

réceptions représentations

restauration, réunions, déplacement

Déplacements, missions et réceptions

Frais postaux et de télécommunications

Téléphone, internet, affranchissement, fax

Services bancaires et assimilés

cotisations abonnements

Aides financiéres

Impbts, taxes et versements assimilés

Dotations aux amortissements et aux dépréciations
Autres charges

Redevances pour concessions, brevets, licences, marques, procéd
Aides financiéres octroyées

Cotisations, affiliations (ex : fédération, association locale, etc.)
Total Il

1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I-1I)

Total Il

Total IV

2. RESULTAT FINANCIER (l1lI-1V)

3. RESULTAT COURANT avant impdts (1 - 11 + Il - IV)

PRODUITS EXCEPTIONNELS :
Produits exceptionnels

Total V

Total VI

4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)
Impdéts sur les bénéfices (Vi)

Total des produits (I + Il + V)

revues internes, journaux, programme, catalogue, flyers

EXERCICE

2023-2024 ~

8 261.00 €
6 666.00 €

1 595.00 €

21 904.00 €
4 500.00 €

8 004.00 €

9 400.00 €

900.00 €
900.00 €

065.00 €

w

653.63 €

646.37 €

236.78 €
2 058.05 €
712.43 €

N

092.08 €
1 210.00 €
606.96 €
275.12 €
012.71 €
35.50 €

6 000.00 €
539.39 €
8 908.89 €
471.90 €
449.02

951.87
2 166.20

-
[ONUNO)

40.78
212.16
237.00

[UNUN0)

N

693.30 €
1 889.30 €
804.00 €

29 451.72 €
1 613.28 €

500.00 €
-500.00 €
113.28 €
900.00 €

-

31 065.00 €

EXERCICE
2022-2023 ™

7 431.40 €

4 502.50 €

1 043.90 €

1 885.00 €
25 089.00 €
4 500.00 €

8 089.00 €

2 500.00 €

10 000.00 €

530.88 €
900.00 €
630.88 €

34 051.28 €

-

4 256.87 €

866.30 €

228.09 €
2 565.25 €
597.23 €

2 304.74 €

1 360.22 €
679.90 €
264.62 €

20 341.32 €

38.40 €

5 550.00 €
319.69 €
274.14 €
628.19 €

N w

112.01 €
003.46 €
933.87 €

4 a

39.40 €
207.16 €
235.00 €

2 218.35 €
1 376.35 €
842.00 €

121.28 €
4 930.00 €

N A
©
w
[«]
]
[¢]
®

553.14 €

34 051.28 €

EXERCICE
2021-2022 ~

6 202.50 €

4 597.50 €

1 605.00 €
25 137.00 €
5 000.00 €
12 617.00 €

7 520.00 €

1 153.14 €
600.00 €
553.14 €

32 492.64 €

3 516.22 €

242.30 €

3 136.31 €
137.61 €

2 395.50 €

1 583.01 €
555.52 €

256.97 €

25 538.42 €
80.80 €

4 500.00 €
559.85 €
3871.18 €

7 023.52 €

368.00 €

5 553.12 €
2 563.07 €

569.46 €

214.42 €
235.00 €

1 723.20 €
915.20 €
798.00 €

10.00 €
33 173.34 €
-680.70 €

32 492.64 €

Total des charges (Il + IV + VI + VII + VIII) 29 951.72 € 29 121.28 € 33 173.34 €

EXCEDENT OU DEFICIT 1113.28 € 4 930.00 € -680.70 €
ACTIF PASSIF

Bangues BANQUE POSTALE 40 925.05€ | Report a nouveau 43085.76 £

Produits a recevoir 439.00€ Résultat de I'exercice (excédent) 1113.28 €

Caisse du siége TRESORERIE dettes fournisseurs 0.00£€

Créances sur exercice antérieur 2838.99€ | Réserves

TOTAL ACTIF 44 203.04 €|TOTAL PASSIF 44 203.04 €

Page1sur2




mewsmons | Comité Départemental d'Equitation d'Indre et Loire
% Maison des Sports de Touraine - Rue de |'aviation BP 100-37210-PARCAY MESLAY

ERERER | Couriel: cdequitation37@gmail.com - site : bt/ fequitawet37ffe.com- ht : Jcde37@facebook.com - SIRET 4806128300017

n

CDE 37

ANNEXE RAPPORT FINANCIER 2023-2024

VENTILATION SUJET  |Rdl IMPUTATION B charges produits total
DEVELOPPEMENT : Activités facturées (prestations 3130.00€ 3130.00¢€
GD PONEY Récompenses, cadeaux, coupes, lots, -4 04149 € -4 041.49 €
DE LA PRATIQUE R
SPONSORS Recettes publicitaires 450.00 € 450.00 €
Total GD PONEY -4041.49€ 3580.00€ -461.49 €
Activités facturées (prestations 3536.00€ 3536.00¢€
GD CLUB DEVELOPPEMENT Frais d'arbitrage ou de jugement -35.50 € -35.50 €
DE LA PRATIQUE Récompenses, cadeaux, coupes, lots, -2 659.67 € -2 659.67 €
SPONSORS Recettes publicitaires 450.00 € 450.00 €
Total GD CLUB -2695.17€ 3986.00€ 1290.83¢€
DEVELOPPEMENT : matériel nécessaire a l'activité -1466.18 € -1466.18 €
PONY GAMES DE LA PRATIQUE Récompenses, cadeaux, coupes, lots, -174.16 € -174.16 €
Subvention - Agence Regionale de Sante 2 000.00 € 2 000.00 €

Total PONY GAMES -1640.34 € 2 000.00 € 359.66 €

CHAMPIONNATS DEVELOPPEMENT Récompenses, cadeaux, coupes, lots, -792.91 € -792.91 €
Total CHAMPIONNATS -792.91 € -792.91 €

ENDURANCE DEVELOPPEMENT Récompenses, cadeaux, coupes, lots, -488.91 € -488.91 €
Total ENDURANCE -488.91 € -488.91 €

NOUVELLES CHEVAL ET Récompenses, cadeaux, coupes, lots, -172.00 € -172.00 €
Total NOUVELLES DISCIPLINES -172.00 € -172.00 €

CHRONO DEVELOPPEMENT Produits des activités annexes 1595.00€ 1595.00€
DE LA PRATIQUE Redevances pour concessions, brevets, -1163.00 € -1163.00 €

Total CHRONO -1163.00€ 1595.00€ 432.00 €

CARAVANE DEVELOPPEMENT subventions conseil départemental 6 000.00 € 6 000.00 €
DE LA PRATIQUE Rémunérations d’intermédiaires et -6 000.00 € -6 000.00 €

Total CARAVANE -6 000.00 € 6 000.00 € 0.00 €

Dépenses naissances, mariages, -539.39 € -539.39 €

DEVELOPPEMENT lFournitures pour activité du club -84.00 € -84.00 €

DE LA PRATIQUE Recom!aenses, cadea ux., coupes, lots, -579.75 € -579.75 €

Subvention - Agence Regionale de Sante 2 500.00 € 2500.00 €

COMPETITIONS subventions conseil départemental 1400.00€ 1400.00€
Fournitures pour activité du club -562.37 € -562.37 €

MATERIEL matériel nécessaire a I'activité -229.90 € -229.90 €

Réparation et entretien de véhicules, -606.96 € -606.96 €

FONCTIONNEMENT Frais de déplacement : autoroute, train, -1 260.43 € -1260.43 €

Total COMPETITIONS -3862.80 € 3900.00 € 37.20 €

DEVELOPPEMENT Fournitures administratives : papeterie, -42.01 € -42.01 €

MATERIEL matériel nécessaire a I'activité -361.97 € -361.97 €

REUNIONS . Frais missior.\—rep.résentation . -425.02 € -425.02 €

Frais de restauration lies aux reunions -1951.87 € -1951.87 €

Cotisations (liées a I’activité -237.00 € -237.00 €

Fournitures non stockables (eau, -236.78 € -236.78 €

Aides financieres octroyées -804.00 € -804.00 €

Assurances propres au club : -275.12 € -275.12 €

Charges locatives et de copropriete -1210.00 € -1210.00 €

FONCTIONNEMENT Fournitures administratives : papeterie, -670.42 € -670.42 €
FONCTIONNEMENT Frais de déplacement : autoroute, train, -905.77 € -905.77 €

Frais mission-représentation -24.00 € -24.00 €

Redevances pour concessions, brevets, -726.30 € -726.30 €

Subvention - Fédération 8 004.00 € 8004.00 €

subventions conseil départemental 2 000.00 € 2 000.00 €

Téléphone, internet, affranchissement, -40.78 € -40.78 €

Dons, Liberalites -500.00 € -500.00 €

FRAIS BANCAIRES Services bancaires et assimilés -212.16 € -212.16 €

RELATIONS Dépenses naissances, mariages, -471.90 € -471.90 €

Total FONCTIONNEMENT -9 095.10 € 10 004.00 €

Total général -29951.72 € 31065.00€ 1113.28¢€

Page2sur2



