

## Comité Départemental d'Équitation d'Indre et Loire Maison des Sports de Touraine - Rue de l'aviation BP 100 - 37210 – PARCAY MESLAY





## RAPPORT FINANCIER 2023-2024

COMPTE DE RESULTAT	EXERCICE 2023-2024 T	EXERCICE 2022-2023	EXERCICE 2021-2022
I PRODUITS D'EXPLOITATION	0.004.00.0	7 404 40 0	
Prestations de services	8 261.00 €	7 431.40 €	6 202.50 €
Prestations de services Activités facturées (prestations touristiques, découvertes, initiation	6 666.00 €	4 502.50 €	4 597.50 €
Ventes de marchandises	€ 666.00 €	1 043.90 €	4 597.50 €
Produits des activités annexes	1 595.00 €	1 885.00 €	1 605.00 €
Subvention d'exploitation	21 904.00 €	25 089.00 €	25 137.00 €
Subvention - Agence Regionale de Sante	4 500.00 €	4 500.00 €	5 000.00 €
Subvention - Fédération	8 004.00 €	8 089.00 €	12 617.00 €
Subvention FDVA		2 500.00 €	
subventions conseil départemental	9 400.00 €	10 000.00 €	7 520.00 €
Autres recettes (précisez)			
Autres produits	900.00 €	1 530.88 €	1 153.14 €
SPONSORS Recettes publicitaires (catalogue, calendrier, sponsor)	900.00 €	900.00 €	600.00 €
Produits divers de gestion courante		630.88 €	553.14 €
Total I	31 065.00 €	34 051.28 €	32 492.64 €
II CHARGES D'EXPLOITATION			
Achats de marchandises	3 653.63 €	4 256.87 €	3 516.22 €
Achats d'études et de prestations de services			
Achats de matériels, équipements, travaux -production			
Fournitures d'entretien et de petit équipement	646.37 €	866.30 €	242.30 €
Achats non stockés de matières et de fournitures			
Fournitures non stockables (eau, énergie,carburant)	236.78 €	228.09 €	
Fournitures pour activité du club	2 058.05 €	2 565.25 €	3 136.31 €
Fournitures administratives : papeterie, ramette, stylos, petit matéri	712.43 €	597.23 €	137.61 €
0	0.000.00	2 22	0.00
Services extérieurs	2 092.08 €	2 304.74 €	2 395.50 €
Sous traitance générale			
Locations	4 240 00 6	4 200 22 0	1 583.01 €
Charges locatives et de copropriete Entretien et réparation	1 210.00 €	1 360.22 €	555.52 €
Maintenance	606.96 €	679.90 €	555.52 €
Assurance	275.12 €	264.62 €	256.97 €
Documentation	273.12 €	204.02 €	230.37 €
Autres achats et charges externes	21 012.71 €	20 341.32 €	25 538.42 €
Frais d'arbitrage ou de jugement	35.50 €	38.40 €	80.80 €
Rémunération intermédiaires et honoraires	6 000.00 €	5 550.00 €	4 500.00 €
Publicité, relations publiques	539.39 €	319.69 €	559.85 €
annonces et insertions publicitaires		3 274.14 €	3 871.18 €
Récompenses, cadeaux, coupes, lots, trophées, pourboires, etc.	8 908.89 €	7 628.19 €	7 023.52 €
Publications: revues internes, journaux, programme, catalogue, flye	ers		
Dépenses naissances, mariages, funérailles	471.90 €		368.00 €
Frais de livraison			
réceptions représentations	449.02 €	112.01 €	5 553.12 €
restauration, réunions, déplacement	1 951.87 €	1 003.46 €	2 563.07 €
Déplacements, missions et réceptions	2 166.20 €	1 933.87 €	
Frais postaux et de télécommunications			569.46 €
Téléphone, internet, affranchissement, fax	40.78 €	39.40 €	
Services bancaires et assimilés	212.16 €	207.16 €	214.42 €
cotisations abonnements	237.00 €	235.00 €	235.00 €
Aides financières			
Impôts, taxes et versements assimilés			
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	0.000.00	0.040.00	
Autres charges	2 693.30 €	2 218.35 €	1 723.20 €
Redevances pour concessions, brevets, licences, marques, procéd	1 889.30 €	1 376.35 €	915.20 €
Aides financières octroyées	804.00 €	842.00 €	798.00 €
Cotisations, affiliations (ex : fédération, association locale, etc.)	20 454 70 0	20 424 22 2	10.00 €
Total II	29 451.72 €	29 121.28 €	33 173.34 €
1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	1 613.28 €	4 930.00 €	-680.70 €
Total III	E00.00		
Total IV	500.00 €		
2. RESULTAT FINANCIER (III-IV)	-500.00 €	4 000 00 0	660 70 7
3. RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)	1 113.28 €	4 930.00 €	-680.70 €
PRODUITS EXCEPTIONNELS :	900.00 €	2 084.02 € 553.14 €	1 153.14 €
Produits exceptionnels			
Total V		553.14 €	
Total V			
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)			
Impôts sur les bénéfices (VIII)			
Total des produits (I + III + V)	31 065.00 €	34 051.28 €	32 492.64 €
product (r · iii · v)			JJE.UT E
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)			33 173 34 4
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)  EXCEDENT OU DEFICIT	29 951.72 € 1 113.28 €	29 121.28 €	33 173.34 € -680.70 €

ACTIF		PASSIF		
Banques	BANQUE POSTALE	40 925.05 €	Report à nouveau	43 089.76 €
Produits à recevoir		439.00€	Résultat de l'exercice (excédent)	1 113.28 €
Caisse du siège	TRÉSORERIE		dettes fournisseurs	0.00€
Créances sur exercice	antérieur	2 838.99€	Réserves	
TOTAL ACTIF		44 203.04 €	TOTAL PASSIF	44 203.04 €



## Comité Départemental d'Équitation d'Indre et Loire Maison des Sports de Touraine - Rue de l'aviation BP 100 - 37210 – PARCAY MESLAY

Courriel: cdequitation37@gmail.com - site: http://equitaweb-37.ffe.com - http://cde37@facebook.com - SIRET 44806128300017



## ANNEXE RAPPORT FINANCIER 2023-2024,

VENTILATION 📭	SUJET 🔻	IMPUTATION	charges	produits	total
GD PONEY DEVELOPPEMENT	Activités facturées (prestations		3 130.00 €	3 130.00 €	
	DE LA PRATIQUE	Récompenses, cadeaux, coupes, lots,	-4 041.49 €		-4 041.49 €
	DE LA PRATIQUE	SPONSORS Recettes publicitaires		450.00 €	450.00€
	Total GD F	PONEY	-4 041.49 €	3 580.00 €	-461.49 €
		Activités facturées (prestations		3 536.00 €	3 536.00 €
I GD CLUB	DEVELOPPEMENT	Frais d'arbitrage ou de jugement	-35.50 €		-35.50 €
	DE LA PRATIQUE	Récompenses, cadeaux, coupes, lots,	-2 659.67 €		-2 659.67 €
		SPONSORS Recettes publicitaires		450.00 €	450.00 €
	Total GD		-2 695.17 €	3 986.00 €	1 290.83 €
	DEVELOPPEMENT	matériel nécessaire à l'activité	-1 466.18 €		-1 466.18 €
PONY GAMES	DE LA PRATIQUE	Récompenses, cadeaux, coupes, lots,	-174.16 €		-174.16 €
		Subvention - Agence Regionale de Sante		2 000.00 €	2 000.00 €
	Total PONY		-1 640.34 €	2 000.00 €	359.66 €
CHAMPIONNATS	DEVELOPPEMENT	Récompenses, cadeaux, coupes, lots,	-792.91 €		-792.91 €
	Total CHAMP		-792.91 €		-792.91 €
ENDURANCE	DEVELOPPEMENT	Récompenses, cadeaux, coupes, lots,	-488.91 €		-488.91 €
	Total ENDL		-488.91 €		-488.91 €
NOUVELLES	CHEVAL ET	Récompenses, cadeaux, coupes, lots,	-172.00 €		-172.00 €
	Total NOUVELLE		-172.00 €	4 505 55 5	-172.00 €
CHRONO	DEVELOPPEMENT	Produits des activités annexes		1 595.00 €	1 595.00 €
	DE LA PRATIQUE	Redevances pour concessions, brevets,	-1 163.00 €		-1 163.00 €
	Total CHI		-1 163.00 €	1 595.00 €	432.00 €
CARAVANE	DEVELOPPEMENT	subventions conseil départemental	6 000 00 6	6 000.00 €	6 000.00 €
	DE LA PRATIQUE	Rémunérations d'intermédiaires et	-6 000.00 €	6 000 00 6	-6 000.00 €
	Total CAR		-6 000.00 €	6 000.00 €	0.00 €
		Dépenses naissances, mariages,	-539.39 €		-539.39 €
	DEVELOPPEMENT	Fournitures pour activité du club	-84.00 €		-84.00 €
	DE LA PRATIQUE	Récompenses, cadeaux, coupes, lots, Subvention - Agence Regionale de Sante	-579.75 €	2 500.00 €	-579.75 € 2 500.00 €
COMPETITIONS		subventions conseil départemental		1 400.00 €	1 400.00 €
COMILITIONS		Fournitures pour activité du club	-562.37 €	1 400.00 €	-562.37 €
	MATERIEL	matériel nécessaire à l'activité	-229.90 €		-229.90 €
	WATERIEL	Réparation et entretien de véhicules,	-606.96 €		-606.96 €
	FONCTIONNEMENT	Frais de déplacement : autoroute, train,	-1 260.43 €		-1 260.43 €
	Total COMP		-3 862.80 €	3 900.00 €	37.20 €
	DEVELOPPEMENT	Fournitures administratives : papeterie,	-42.01 €	3 300.00 €	-42.01 €
	MATERIEL	matériel nécessaire à l'activité	-361.97 €		-361.97 €
	WATERIEL	Frais mission-représentation	-425.02 €		-425.02 €
FONCTIONNEMENT FONCTIONNEMEN	REUNIONS	Frais de restauration lies aux reunions	-1 951.87 €		-1 951.87 €
		Cotisations (liées à l'activité	-237.00 €		-237.00 €
		Fournitures non stockables (eau,	-236.78 €		-236.78 €
		Aides financières octroyées	-804.00 €		-804.00 €
		Assurances propres au club :	-275.12 €		-275.12 €
		Charges locatives et de copropriete	-1 210.00 €		-1 210.00 €
		Fournitures administratives : papeterie,	-670.42 €		-670.42 €
	FONCTIONNEMENT	Frais de déplacement : autoroute, train,	-905.77 €		-905.77 €
		Frais mission-représentation	-24.00 €		-24.00 €
		Redevances pour concessions, brevets,	-726.30 €		-726.30 €
		Subvention - Fédération		8 004.00 €	8 004.00 €
		subventions conseil départemental		2 000.00 €	2 000.00 €
		Téléphone, internet, affranchissement,	-40.78 €		-40.78 €
		Dons, Liberalites	-500.00€		-500.00€
	FRAIS BANCAIRES	Services bancaires et assimilés	-212.16 €		-212.16 €
	RELATIONS	Dépenses naissances, mariages,	-471.90 €		-471.90 €
	Total FONCTIO			10 004.00 €	908.90€
	Total gé	néral	-29 951.72 €		1 113.28 €